
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Об аттестации граждан муниципальных образований 
Краснодарского края в качестве экспертов, 

привлекаемых министерством образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края 

к проведению мероприятий по контролю

В соответствии с пунктом 5.2 Порядка проведения квалификационного 
экзамена для граждан, претендующих на получение аттестации экспертов, при­
влекаемых министерством образования, науки и молодежной политики Крас­
нодарского края (далее -  министерство) к проведению мероприятий по контро­
лю, утвержденного приказом министерства от 17 февраля 2016 г. № 806 
«Об организации работы по аттестации экспертов, привлекаемых министер­
ством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края к про­
ведению мероприятий по контролю», на основании протокола от 2 марта 
2021 г. № 120 заседания аттестационной комиссии по проведению квалифика­
ционных экзаменов для граждан муниципальных образований Краснодарского 
края, привлекаемых министерством к проведению мероприятий по контролю, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Аттестовать граждан муниципальных Краснодарского края, сдавших 
квалификационный экзамен, в качестве экспертов, привлекаемых министер­
ством к проведению мероприятий по контролю, согласно приложениям 1-4 
к настоящему приказу.

2. Отделу государственного контроля (надзора) в сфере образования 
в управлении по надзору и контролю в сфере образования министерства (Саве­
льева С.В.) своевременно направить каждому эксперту выписку из настоящего 
приказа и обеспечить его размещение на официальном сайте министерства 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minobr.krasnodar. 
ru).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления по надзору и контролю в сфере образования мини­
стерства Г орностаеву Т.Ю.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

от Of. СЗ. ЮН №
г. Краснодар

Первый заместитель министра
1

С.В. Пронько



Приложение 3 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от CS.C3..2€M № i> /

СПИСОК
граждан муниципальных образований Каневской район, 
Крымский район, Кущевский район, Лабинский район, 

Мостовский район, аттестованных в качестве экспертов, 
привлекаемых министерством образования, науки 

и молодежной политики Краснодарского края к проведению 
мероприятий по контролю

№
л/п

Муниципальное
образование

Фамилия, имя, 
отчество

Место
работы

Направление
подготовки

Вид
экспертизы

1 2 3 4 5 6
1 Каневской

район
Крюкова
Анна
Викторовна

МБОУ 
СОШ № 1

математика федеральный
государственный

контроль
качества

образования
2 Каневской

район
Кудрявкина
Наталья
Николаевна

МБОУ 
СОШ № 6

физика федеральный
государственный

контроль
качества

образования
3 Каневской

район
Мерцалова
Галина
Ивановна

МБОУ 
СОШ № 1

химия федеральный
государственный

контроль
качества

образования
4 Каневской

район
Полякова
Ирина
Петровна

МБОУ 
СОШ № 4

английский язык федеральный
государственный

контроль
качества

образования
5 Каневской

район
Сологуб
Нина
Николаевна

МБОУ
Гимназия

история,
обществознание

федеральный
государственный

контроль
качества

образования
6 Каневской

район
Супруненко
Светлана
Юрьевна

МБОУ
Гимназия

география федеральный
государственный

контроль
качества

образования



6

1 2 3 4 5 6
46 Мостовский

район
Тращиева
Татьяна
Васильевна

МБОУ
COLLI № 3 им. 
В.А. Ермолаева 
села Шедок

английский язык федеральный
государственный

контроль
качества

образования
47 Мостовский

район
Троицкая
Ольга
Валерьевна

МБОУ
СОШ № 11 имени 
Н.А. Свистунова 
села Беноково

физика федеральный
государственный

контроль
качества

образования
48 Мостовский

район
Шеховцов
Людмила
Ивановна

МБОУ
СОШ № 7 имени 
Н.М. Кузнецова 
станицы 
Переправной

физика,
информатика

федеральный
государственный

контроль
качества

образования

49 Кущевский
район

Черноухова
Марианна
Владимировна

МАОУ 
СОШ № 1 им. 
Н.И. Кондратенко

начальные
классы

федеральный
государственный

контроль
качества

образования
50 Мостовский

район
Шкурко
Татьяна
Ивановна

МБОУ
СОШ № 28 имени 
С,А. Тунникова 
поселка 
Мостовского

математика федеральный
государственный

контроль
качества

образования

51 Мостовский
район

Шнейдер
Светлана
Николаевна

МБОУ
СОШ № 29 имени 
К.Ф. Зайцева 
поселка 
Мостовского

математика,
физика

федеральный
государственный

контроль
качества

образования

52 Мостовский
район

Штельмах
Владимир
Петрович

МБОУ
СОШ № 22 имени
П.Ф. Головко
села Соленого
муниципального
образования
Мостовский
район

география федеральный
государственный

контроль
качества

образования

53 Мостовский
район

Юркова
Ольга
Александровна

МБОУ
СОШ № 30 имени 
M.J1. Попович 
поселка 
Мостовского

география федеральный
государственный

контроль
качества

образования

Начальник отдела государственного 
контроля (надзора) в сфере 
образования в управлении
по надзору и контролю ^  ^
в сфере образования С.В. Савельева


